



روزنامه

استان فارسی

کازرون

بانوی کازرونی، موج کشت طلای سرخ بین زنان روستایی شد



یکی از بانوان کارآفرین شهرستان کازرون با پیگیری، پشتکار و اطلاعاتی که از شورای ملی زعفران کشور به دست آورد، برای نخستین بار موجب ترویج کشت زعفران در بین زنان روستایی این منطقه و ایجاد اشتغال برای ۳۷ نفر از آنان شد.

طیبه صدقتی، در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه، جمع آوری اطلاعات و دانستی‌های لازم برای کشت زعفران را از سال ۹۶ آغاز کردم، اظهار داشت: سودآوری این محصول بسیار خوب است و تاکنون برای ۳۷ نفر از بانوان روستایی شهرستان کازرون ایجاد اشتغال شده است

این بانوی کارآفرین افزود: کشت زعفران علاوه بر کم آب پروبودن در مقایسه با سایر محصولات، در بهبود وضعیت اقتصادی خانواده‌های روستایی نقش عمده‌ای دارد.

صدقتی اضافه کرد: در سال‌های قبل زعفران در این شهرستان با سطح زیر کشت کمتری انجام می‌شد اما امسال سطح زیر کشت این محصول ارزشمند به پنج هکتار افزایش یافته است و پیش‌بینی ما این است که در سال‌های آینده کشت طلای سرخ در منطقه با استقبال قابل توجهی مواجه شود.

کشت زعفران در کازرون ۵۰ درصد افزایش یافت
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون هم به ایرنا بیان داشت: در شهرستان کازرون بیش از ۵۰ هکتار از اراضی به کشت گیاهان دارویی اختصاص دارد که زعفران هم یکی از این گیاهان است.

حمید رشیدی افزود امسال سطح زیر کشت زعفران در شهرستان کازرون به پنج هکتار افزایش یافت که این رقم در مقایسه با سال ۹۸ ییانگر ۵۰ درصد افزایش است و پیش‌بینی می‌شود از این میزان سطح زیر کشت ۲۰ کیلو زعفران برداشت شود.

سرپرست سازمان آتش نشانی شهرداری کازرون: آتش نشانان کازرون، شغال را نجات دادند

سرپرست سازمان آتش‌نشانی شهرداری کازرون فارس اعلام کرد: مأموران این سازمان یک شغال را از مرگ حتمی نجات دادند.

حامد پشنگان، در مصاحبه با ایرنا افزود: این شغال ماده، به دلایل نامنخص، درون یکی از حوضچه‌های نیمه کاره سامانه تصفیه فاضلاب کشتار گاه دام کازرون سقوط کرده بود. سرپرست سازمان آتش‌نشانی کازرون گفت: شغال نجات یافته را یکی از پرسنل طبیعت دوست شهرداری این شهر به تشکیل حامیان شهرسبز کازرون تحویل داد.

کارشناس زراعت جهاد کشاورزی شهرستان کازرون خبر داد؛ کشت عدس در اراضی دیم شهرستان کازرون

کارشناس زراعت جهاد کشاورزی شهرستان کازرون از آغاز کشت عدس دیم در مزارع این شهرستان خبر داد و گفت: ۲۵۰ هکتار از اراضی به کشت عدس دیم اختصاص یافته است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی جهاد کشاورزی کازرون، مریم پورحسینی اظهار داشت: کشت عدس دیم در این شهرستان از نیمه دوم آذر ماه آغاز و تا نیمه اول دی ماه ادامه دارد و برداشت این محصول از اوایل اردیبهشت ماه تا ۱۵ خرداد ماه انجام می‌شود.

او افزود: پیش‌بینی می‌شود که از هر هکتار به طور متوسط ۵۰۰ کیلوگرم و درمجموع بیش از ۱۲۰ تن عدس مرغوب تولید شود.

این مقام مسئول با اشاره اینکه کشت عدس دیم علاوه بر اشتغال‌زایی و اقتصادی بودن سبب پایداری در تولید سایر محصولات بویژه گندم می‌شود، تصریح کرد: کشت این محصول در تناوب با گندم و باعث افزایش عملکرد غلات در سال بعد خواهد شد.

پورحسینی اظهار کرد: عدس دیم شهرستان کازرون به دلیل کیفیت بالا و طعم ویژه آن از محبوبیت خاصی برخوردار است.

کارشناس زراعت جهاد کشاورزی شهرستان کازرون بیان کرد: رقم دانه‌درشت گچساران و دانه‌ریز محلی، از ارقام

عدس کشت شده در این شهرستان است.

قطع گاز در برخی از نقاط کازرون

جریان گاز امروز در برخی از مناطق شهرستان کازرون قطع می‌شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت گاز فارس، جریان گاز در برخی از مناطق شهر کازرون از ساعت ۸ صبح تا ۳بعدازظهر امروز قطع می‌شود.

به علت انجام عملیات مقاوم‌سازی و وصل گاز به شبکه جدید، ساکنان حدفاصل خیابان فراشبند به بخت شامل خیابان‌های ابوالفضل، پزشکیان، مولوی و تمام کوچه‌های فرعی گاز ندارند.

شماره تلفن ۱۹۴ امداد گاز، ۲۴ ساعته پاسخگوی مشترکان است.

بوانات

معدنکاوای غیرمجاز در پناهگاه حیات وحش دره‌باغ بوانات فارس متوقف شد

عملیات معدنکاری در یکی از زیستگاه‌های پناهگاه حیات وحش دره‌باغ شهرستان بوانات در شمال استان فارس غیرمجاز شناخته و متوقف شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره محیط زیست بوانات، احمد رستگار مسئول اداره محیط زیست بوانات با بیان اینکه منطقه دره باغ از بهترین مناطق زیست محیطی بوانات است افزود: این اداره در پی دستور مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس، مبنی بر رسیدگی به تخلف معدنکاری و صدور غیرقانونی پروانه اکتشاف یک واحد معدنی، بدون استعلام زیست محیطی لازم در شهرستان بوانات، اقدام به تشکیل پرونده به منظور رسیدگی به تخلف و ارجاع پرونده به مراجع قضایی کرد.

وی افزود: این معدن در محل یکی از بهترین زیستگاه‌های پناهگاه حیات وحش دره باغ بوانات فعالی می‌کرد و پرونده این واحد معدنی با حمایت مقامات قضایی، در دستور رسیدگی ویژه قرار گرفت و در جلسات شورای تأمین و شورای حفاظت از حفظ اراضی منابع ملی محیط زیست طرح و رسیدگی شد.

رستگار با بیان اینکه با توجه به مصوبات جلسه اعضای شورا از محل معدنکاری بازدید کردند افزود: طی بازدید فرماندار شهرستان بوانات، ریاست دادگستری و دادستان از محل معدن یاد شده دستور توقف عملیات این واحد غیرمجاز از سوی مقام قضایی صادر شد.

ایجاد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آباده خبر داد؛ برداشت بیش از دو هزار تن کدو آجیلی در آباده

برداشت کدو آجیلی از مزارع شهرستان آباده به پایان رسید. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی جهاد کشاورزی آباده، مهدی امینی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آباده گفت: امسال بیش از دو هزار تن کدو آجیلی از مزارع این برداشت شد.

او افزود: قیمت بالای کدوی آجیلی و اقتصادی بودن کشت آن، مصرف کم آب، کوتاه بودن دوره رشد، مناسب بودن برای ایجاد تناوب زراعی و ضرورت تغییر الگوی کشت از مزایای کاشت این محصول در شهرستان آباده است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان آباده با اشاره به برداشت مکانیزه تخم کدو و سپس بوجاری آن برای استفاده در آجیل خوراکی، گفت: کدو آجیلی در صنایع دارویی و آرایشی نیز کاربرد دارد.

استان پورشمیر

فرمانده مرزبانی استان بوشهر:

کشف کلای قاقاق در سواحل و آب‌های استان بوشهر ۲۲ درصد افزایش یافت



فرمانده مرزبانی استان بوشهر با اشاره به کشف ۲۸۰ میلیارد تومان کلای قاقاق توسط مأموران دریابانی استان بوشهر گفت: کشف این میزان کلای قاقاق در سواحل و آب‌های استان بوشهر نسبت به ۸ ماه سال قبل ۲۲ درصد افزایش دارد.

معرفی سرکنسول جدید کنسولگری هند در بندرعباس

رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در بندرعباس گفت: کی سودها کاران به عنوان سرکنسول جدید کنسولگری هند در بندرعباس فعالیت خواهد کرد.

به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از هرمزگان، سعید شعبان، رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در بندرعباس گفت: به دنبال روابط اقتصادی و فرهنگی پایدار با کشور هند هستیم.

سردار ولی‌الله رضایی‌نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در بوشهر، از اجرای طرح مقابله با قاقاق کالا و سوخت در آب‌های خلیج‌فارس استان بوشهر خبر داد و اظهار داشت: در اجرای این طرح از تردد شناورهای حامل کالا و سوخت قاقاق به شدت جلوگیری و برخورد می‌شود.

وی، با اشاره به شناسایی شناور حامل سوخت قاقاق در آب‌های جزیره خارگ افزود: با شناسایی و توقیف این شناور، بیش از ۱۸ هزار لیتر سوخت بدون مجوز و قاقاق با هماهنگی مقام قضایی توقیف و برای سیر مراحل قانونی به یگان‌های مرزبانی ارائه شد.

مدیر کل بنیاد مسکن بوشهر:

سیل در استان بوشهر ۲۵۸ میلیارد ریال به عمران روستایی خسارت زد

مدیرکل بنیاد مسکن استان بوشهر گفت: سیل در استان بوشهر ۲۵۸ میلیارد ریال به عمران روستایی خسارت زد. حمید حیدری بریدی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: در پی سیل اخیر در استان بوشهر خسارت‌های گسترده‌ای به شهرها و روستاها وارد شد که بیشترین خسارت در شهرستان‌های دشتستان، گناوه و دیلم بود.

وی با اشاره به پایان روند کارشناسی واحدهای مسکونی آسیب‌دیده از سیل و آب‌گرفتگی در این سه شهرستان

خطارنشان کرد: با تشکیل ۱۵ تیم و اکیپ بنیاد مسکن، روند ارزیابی خسارت واحد به واحد انجام شد.

مدیرکل بنیاد مسکن استان بوشهر با اشاره به اینکه ۶۵۰ واحد مسکونی نیاز به بازسازی و ۷۵۰ واحد هم به تعمیرات نیاز دارد افزود: سیل در استان بوشهر ۲۵۸ میلیارد ریال به عمران روستایی خسارت زد.

وی با اشاره به تلاش ستاد بازسازی بنیاد مسکن برای آغاز عملیات بازسازی در این مناطق افزود: تلاش داریم تا در سریع‌ترین زمان برای جبران خسارت‌ها اقدام شود.

استان هرمزگان

اعطای تسهیلات بانکی به اشتغال روستایی در هرمزگان



به منظور حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری امسال به ۲ هزار و ۸۱۰ طرح تسهیلات بانکی پرداخت شده است.

به گزارش خیرگزاری صدواسیمیا مرکز خلیج‌فارس؛ مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: به این طرح‌ها بیش از سه هزار و ۷۷۰ میلیارد ریال پرداخت شده است که برای ۹ هزار و ۱۷۴ نفر شغل ایجاد شده است.

هادی ابراهیمی افزود: با اجرای طرح حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری، تاکنون چهار هزار و ۵۴۰ میلیارد ریال وام بانکی به هرمزگان اختصاص یافته است.

استان خوزستان

استاندار خوزستان:

چرا مرتب تکرار می‌کنند در خوزستان سیل رخ داد؟ فقط شاهد آبگرفتگی بودیم



استاندار خوزستان با بیان اینکه در چند روز اخیر شاهد آبگرفتگی در استان بودیم، گفت: علاقه‌مندی برای عنوان وقوع «سیل» در خوزستان زیاد بود و مرتب تکرار می‌کردند که در خوزستان سیل رخ داده است؛ در حالی که در خوزستان سیل رخ نداد.

شعبان با بیان اینکه کی سودها کاران به عنوان سرکنسول جدید کنسولگری هند در بندرعباس معرفی شده است، افزود: سرکنسول جدید کنسولگری هند معتقد است که ارتباطات دوجانبه بین بندرعباس و هند به بهترین شکل ممکن ادامه پیدا خواهد کرد.

او گفت: پیش از این اودی ناریندارا اوگله به عنوان سرکنسول کنسولگری هند در بندرعباس فعالیت داشت.

صفحه
۳
شماره
۲۹۶۶
سال
بیست‌وششم



علوم پزشکی هشدارهای لازم را به جامعه نسبت به کالاهای آسیب‌رسان اطلاع‌رسانی کنند.

وی با اشاره به نقش ورزش و تغذیه در کنترل بیماری غیرواگیردار افزود: مصرف کالاهای آسیب‌رسان به سلامت جامعه باید به یک ضد ارزش انسانی و اخلاقی تبدیل شود و جامعه نسبت به آن حساس باشد.

استاندار خوزستان ادامه داد: دستگاه‌های متولی سلامت باید با استفاده از ظرفیت‌های رسانه‌ای نسبت به منع مصرف این کالاها و تشویق به مصرف مواد غذایی سالم مثل میوه و سبزیجات راهبرد مشخصی داشته باشند.

وی با انتقاد از نبود عزم جدی در مقابله با مصرف بی‌رویه مواد غذایی فست فود در استان گفت: روند مصرف فست فود در استان صعودی است و مسئولان متولی باید متوقف‌های لازم را تعبیه کرده و صرفاً به بیان در جلسات اکتفا نشود.

شریعتی با اشاره به اینکه دیابت یک بیماری خاموش است، اظهار داشت: دیابت نیاز به پیشگیری و تغییر سبک زندگی دارد و برای درمان دیابت باید به مبارزه با مسئله چاقی، کم‌ تحرکی و مصرف فست‌فودها برویم و باید نسبت به این مسئله حساس بود. لزوم تشکیل کمیته آگاهی بخشی در این زمینه ضروری است.

وی با اظهار نگرانی درباره کاهش سن چاقی در خوزستان تصریح کرد: چاقی و عوارض منفی آن در کشور افزایشی است و شیوع کرونا و استفاده کودکان و دانش آموزان از فضای مجازی پدیده چاقی را بیش از پیش نگران‌کننده کرده است.

استاندار خوزستان گفت: اینکه در دستگاه‌های اجرایی، زمانی برای ورزش اختصاص داده شود، پیشنهاد خوبی است. باید برای تمام طبقات جامعه، دوره‌های آموزشی درباره علل و عوامل ایجاد دیابت برگزار کرد. در سطح شهر نیز شهرداری باید همکاری کند.

مسئول شورای سلامت استان با اظهار نگرانی از افزایش روند بیماری غیرواگیر در ۴ شهر اهواز، کارون، مسجدسلیمان و ماهشهر، اظهار داشت: مسئولان حوزه سلامت و فرمانداری‌ها در این حوزه مداخله کرده و همچنین لازم‌است در این حوزه پژوهش لازم صورت گیرد.

استان کمرگمالیه و پور احمد

پور احمد

رئیس اوقاف و امور خیریه شهرستان بویراحمد خبر داد؛

رشد ۴۵ درصدی درآمد موقوفات بویراحمد طی سال جاری



رئیس اوقاف و امور خیریه شهرستان بویراحمد از رشد ۴۵ درصدی در آمد موقوفات این شهرستان در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.

به گزارش ایسنا، هادی خورشیدیان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در سال ۱۳۹۹ درآمد موقوفات شهرستان بویراحمد نسبت به مدت سال گذشته رشد چشمگیری داشته است بطوریکه اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بویراحمد از نظر وصول درآمد موقوفات رتبه سوم کشور را کسب کرد. وی تعداد کل موقوفات شهرستان بویراحمد را ۳۱۷ مورد عنوان کرد و گفت: از این موقوفات ۵ موقوفه منفعتی است که کل درآمد این موقوفات منفعتی در سال جاری تاکنون بیش از ۱۲ میلیارد ریال بوده که نسبت به سال گذشته ۴۵٫۵ درصد رشد داشته است.

رئیس اوقاف و امور خیریه شهرستان بویراحمد در ادامه گفت: در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر ترویج و توزیع کمک‌های مؤمنانه در سال جاری از محل ۳ کمک‌های خیران و میراث بسته‌های معیشتی به ارزش ۳ میلیارد و ۷۲۰ میلیون ریال بین اقشار نیازمند توزیع شد. وی افزود: در همین زمینه نیز از محل درآمد موقوفات یک میلیارد و ۱۹۰ میلیون ریال کمک نقدی به ۲۹۴ مورد از افراد نیازمند پرداخت شد.

وی از ستندار شدن موقوفات و اماکن مذهبی تحت مدیریت اوقاف و امور خیریه شهرستان بویراحمد خبر داد و گفت: ۱۶۱ سند تاکنون اخذ شده که ۱۴ سند آن در سال ۹۹ اخذ و یا اصلاح شده است. خورشیدیان از پیگیری پرونده‌های اوقاف و امور خیریه که دارای معارض هستند در مراجع قضایی خبر داد و گفت: ۱۰ پرونده مربوط به اوقاف شهرستان در سیستم قضایی در حال پیگیری است که یکی از آنها مربوط به اداره کل ورزش و جوانان است و ۶۰ پرونده نیز تاکنون در این زمینه انجام شده است.رئیس اوقاف و امور خیریه شهرستان بویراحمد در بخش دیگری از سخنانش از ۱۳۱ رقیه فغال و درآمدزا در شهرستان بویراحمد خبر داد و گفت: در شرایط کرونایی که شاهد رکورد کسب کارها به دلیل محدودیت‌های کرونایی بودیم بیش از ۱۰ میلیارد و ۵۳۴ میلیون ریال مبلغ بخشودگی اجاره بها ناشی از کرونا به مستأجران موقوفات اجاره‌ای داشته‌ایم.

استاندار خوزستان:

زننگ هشدار روند صعودی

مصرف فست فود در خوزستان

به صدا درآمد

استاندار خوزستان با اشاره به لزوم مداخله دانشگاه علوم پزشکی و فرمانداران برای کنترل روند افزایشی مصرف فست فود در خوزستان گفت: دانشگاه علوم پزشکی و شهرداری با تبلیغات مناسب مردم را به مصرف مواد غذایی سالم تشویق کنند.

به گزارش خبرنگار تسنیم از اهواز ؛ غلامرضا شریعتی اظهار داشت: شورای سلامت استان و بویژه دانشگاه‌های